



TOIMINTAKERTOMUS 2024

Hollolan kirkonseudun kylät ry:n 14. toimintavuosi oli työntäyteinen, tapahtumarikas ja antoisa. Aktiivisella toiminnalla kyläyhdistys haluaa osoittaa vahvaa yhteisöllisyyttä ja sitoutumista kylän kehittämiseen.

Toiminnan pääpainopistealueita vuodelle 2024 olivat jo vakiintuneiden sekä uusien tapahtumien järjestäminen, kioskin vuokraustoiminta, huoltorakennuksen ylläpito sekä kylän asukkaiden ja eri yhdistysten yhteistyön tiivistäminen ja jäsenhankinnan aktivoiminen. Muutamia esimerkkejä toiminnastamme mainitaksemme mm. kioskirakennuksen talkootyöt, Kyläpostilehti, omat tapahtumat sekä osallistuminen muiden toimijoiden tapahtumiin

Hallituksen kokoukset ja hallituksen toiminta

Hallitus kokoontui yhteensä viisi kertaa ja 12.3.2024 järjestettiin yhdistyksen vuosikokous.

Vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin Elina Isotalo.

Vuonna 2024 yhdistyksen puheenjohtajana toimi Elina Isotalo. Puheenjohtaja kausi on kaksi vuotinen, joten puheenjohtajaa yhdistykselle ei tarvinnut valita.

Vuosikokouksessa hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Eila Karhu, Marja-Leena Paananen ja Riku Mustonen. Eila Karhu ja Riku Mustonen valittiin jatkamaan hallituksessa. Muina hallituksen jäseninä jatkoivat Mika Vänskä, Mervi Pajula ja Tuija Vilén.

Uuden hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 2.4.2024. Järjestäytymiskokouksessa määriteltiin tarkemmin hallituksen jäsenten roolit. Hallitukseen muodostettiin seuraavat roolit puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin lisäksi:

- Rahastonhoitaja - Mervi Pajula
- Jäsenasiainhoitaja - Riku Mustonen
- Kyläposti -lehti – puheenjohtaja Elina Isotalo lehden päätoimittaja ja operatiivinen vastuu on Eila Karhulla
- Kiinteistövastaava - Mika Vänskä
- Tapahtumavastaava - tapahtumien vastuut sovitaan tapahtumakohtaisesti erikseen.

Yhdistyksen varapuheenjohtajana toimi Eila Karhu ja sihteerinä Tuija Vilén.

Varsinaisten kokousten lisäksi on pidetty mm. Kyläposti -lehdestä ja tapahtumista erillisiä palavereita. Hallitus kommunikoi paljon myös hallituksen jäsenille perustetun WhatsApp-ryhmän välityksellä.

Hallituksen kokoukset 2024:

- 23.1.2024 (vanhalla hallituskokoonpanolla)
- 2.4.2024 järjestäytymiskokous
- 7.5.2024



- 20.8.2024
- 5.11.2024

Vuoden 2024 tavoitteeksi oli asetettu uuden kirjanpito-ohjelman käyttöönoton. Kirjanpito-ohjelmaksi valikoitui erityisesti yhdistysten kirjanpitoon erikoistunut Kitsas. Rahastonhoitaja otti Kitsaan käyttöön heti vuoden alusta. Ensimmäinen käyttövuosi oli vielä opettelua, mutta näemme jo nyt, että ohjelma helpottaa työskentelyä ja maksuliikenteen hallintaa.

Kioski

Kioskin vuokralaisena toimi KoHo Kitchen Oy. Yrittäjinä Taru Holopainen ja Anni Kotiranta. Kesä 2024 oli yrittäjien toinen vuosi kioskillä.

Yrittäjät ovat toteuttaneet erinomaisesti yhdistyksen toiveet kioskin toiminnasta. Edellisvuoden tapaan kioski järjesti musiikki- ja teemailtoja, jotka houkuttelivat runsaasti kävijöitä. Monipuolinen valikoima itse valmistettuja, tuoreita kahvila- ja ravintolatuotteita sekä keittolounas sämpylöineen vetivät tänäkin vuonna vierailijoita myös pidemmän matkan takaa.

Kioskillä pidettiin keväällä 27.4. talkoot, jossa suoritettiin kioskin alueen siivous (haravointi, roskat pois, hiekka pois asfaltilta jne.)

Kioskin ulko-oven syvennykseen toteutettiin kesäkuussa 2024 lukittava ovi yrittäjien pyynnöstä.

Kioskin huoltomaalauksen maaleihin ja tarvikkeisiin haettiin tuotantotukiavustusta. Sivistys- ja hyvinvointivaliokunta myönsi yhdistykselle 800 € talkootyönä suoritettavan maalauksen maaleihin ja tarvikkeisiin. Maalaustalkoot pidettiin 6.-8.9.2024. (Lue lisää kohdasta Tapahtumat)

Kyläposti -lehti

Kyläyhdistyksen vuosittain ilmestyvän Kyläposti -tiedotuslehden toimitus käynnistettiin heti vuoden ensimmäisen hallituksen kokouksen yhteydessä. Kyläpostin mainosmyynti ja artikkeleiden kirjoittaminen hoidettiin hallituksen jäsenten toimesta. Lehden taiton teki Mainostuotanto JuuNou ja se painettiin Hämeen Media Oy:ssä. Lehdessä julkaistiin 11 eri artikkelia liittyen kyläläisten eri tapahtumiin ja toimintaan. Lähialueen yrittäjät osallistuivat lehteen yhteensä 36 mainoksella. Kyläpostia painettiin 2000 kpl, joista 1150 kpl toimitettiin suorajakeluna Lahden Seudun Sanomat toimesta viikolla 18 yhdistyksen alueen postinumeroille. Lisäjakeluna lehteä oli saatavilla Hollolan kirkonkylän kioskilta ja Salesta. Lehden sisällöstä saatiin lukijoita positiivista palautetta.

Tapahtumat

Kyläyhdistys järjesti yhdessä Pyhäniemen vanhempainyhdistys ry:n kanssa **Valtakunnallisena Siivouspäivänä 25.5.2024 klo 10–14 Peräkonttikirppiksen** Hollolan kirkonkylän kioskin hiekkaparkkipaikalla. Ajankohta tapahtumalle oli hyvä. Tapahtumasta jaettiin tietoa yhdistyksen, kotisivuilla sekä Facebook- ja Instagram -sivuilla. Osallistumisesta ei peritty erillistä korvausta myyjiltä. Peräkonttikirppikseen osallistui 17 myyjää (7 enemmän kuin edellisenä vuonna). Tapahtumasta pidettiin ja sen toivotaan jatkossakin jatkuvan. Uskomme, että yhdistyksellä on mahdollisuus laajentaa tapahtumaa.



Kyläyhdistys osallistui yhteistyössä kirkonkylän Salen kanssa **Avoimet kylät -tapahtumaan 8.6.2024** Salen pihassa tarjoten makkaraa (vapaaehtoinen maksu) ja lapsille tikkareita ja tuoden kyläyhdistyksen toimintaa esille kyläläisille. Makkarat ja tikkarit lahjoitti Sale.

Kyläyhdistyksen edellisessä järjestämä Kyläilta kioskilla – *tuo omat ideasi kylän kehittämiseen* - tapahtuma synnytti vilkasta keskustelua ja kirjeenvaihtoa, mikä johti perinteikkään juhannusjuhlan palauttamiseen kirkonkylälle. Tapahtuman järjestämisestä vastasi uusi Hollolan kirkonkylän työryhmä, joka koostui seurakuntalaisista. Juhannusjuhla kokosi juhannuspäivänä runsaasti paikallisia asukkaita, kuntalaisia ja vierailijoita kirkonkylälle, ja se käynnistyi perinteisellä lipunnostolla klo 18.

Kotiseutu yhdistys tiedusteli kyläyhdistyksen mahdollisuutta pitää Päheet museot -viikolla kepparitapahtuma talomuseoalueella. Valitettavasti jouduimme toteamaan, että tähän tapahtumaan eivät hallituslaisten ja aktiivien resurssit riitä, koska kesällä oli jo kolme muuta tapahtumaa järjestettävänä.

Leikkikenttäkekkerit -tapahtuma järjestettiin jo toisen kerran Kirkonrannassa 10.8.2024 klo 11-14.

Tapahtumassa oli erilaisia toimintapisteitä lapsille: poniratsastus, kepparirata, korispiste, onnenpyörä, Keski-Hollolan VPK:n sammutuspiste sekä Uskilan ja Kutajoenniemen metsästysseurojen jälkientunnistusrasti sekä koirien hakunäytökset. Kaikki toimintapisteet olivat lapsille maksuttomia. Lisäksi lapsille oli tarjolla ilmaiseksi popcornia ja hattaraa. Kyläyhdistys piti tapahtumassa buffettia, jossa myytiin mm. makkaraa, leivonnaisia ja kahvia. Tapahtuman alkua vietettiin sateisessa säässä, mutta onneksi suurin osa tapahtumasta saatiin viettää poutaisessa säässä. Alun sateinen sää verotti tämän vuotisen tapahtuman kävijämäärää. Säästä huolimatta tapahtuma sai todella hyvää palautetta osallistujilta.

Kylällä järjestettiin Hollolan kotiseutuyhdistyksen toimesta Sadonkorjuu- ja perinnepäivä 17.8.2024.

Kyläyhdistys oli mukana tapahtumassa omalla pisteellään, jossa kerrottiin yhdistyksen toiminnasta sekä myytiin hattaroita.

Kioskin syys-/maalaustalkoot järjestettiin 6.-8.9.2024 talkoo voimin. Talkoisiin saatiin Hollolan kunnalta tuotantotukiavustusta 800€. Talkoissa maalattiin kioskin ulkopinnat, siistittiin kioskin ympäristö ja tehtiin mm. hyllyjä huoltorakennuksen varastotiloihin. Talkoisiin osallistui 12 kyläläistä ja yhdessä tehtiin yli 150 talkootuntia. Kioskin päivittynyt ilme on saanut kiitosta.

Kirkonkylän joulukuusta etsittiin somen voimalla ja useita ehdotuksia kuusiksi saatiin. Kyläyhdistys pystytti viikolla 48 joulukuusen Kirkonkylän joulutunnelmaa luomaan. Kuusen lahjoitti Kati ja Jarno Pölönen ja sen kaatamisessa ja pystytyksessä avusti Metsäpalvelu SavottaSudet Oy ja Tmi Toni Arvila. Joulukuusen valojen sähköt muutettiin menemään maan alla lokakuussa.

Perinteinen **Marian joulutori järjestettiin kirkonkylällä 14.-15.12.2024 klo 11-17**. Marian joulutori on kirkonkylällä perinteisesti jo vuodesta 1992 järjestetty tapahtuma, jonka kyläyhdistys haluaa säilyvän kylällä ja toivoo kehittyvän. Alkusyksystä alkuperäinen järjestäjä Asta Pulkkinen ilmoitti, että luovuttaa Marian joulutorin järjestysvastuun kyläyhdistykselle. Kyläyhdistys sai myös luvan käyttää alkuperäistä Asta Pulkkinen suunnittelemaan tapahtuman nimeä sekä kuvitusmateriaalia. Joulutoriin järjestelyihin osallistuvat tahot (Kunnantupa, Asta Pulkkinen edustajat, Sirkku Muhli ja Kari Rauha) palaveerasivat muutaman kerran ennen tapahtumaa sopien tapahtuman tarkemmat aikataulut ja tehtävät. Tämän vuotisesta Marian joulutorista pyrittiin tekemään tapahtumallisempi ja saamaan lisää myyjä kunnioittaen tapahtuman henkeä. Joulutorilla esiintyi Tierna Pojat sekä Mattien ja Maijojen tanssiryhmä. Myyjä saatiin muutama lisää ja heille oli oma teltta WC-rakennuksen edessä. Vanhan kanttorilan pihapiirissä oli lisäksi tarjolla riisipuuroa ja nekkuomenoita, kransseja, käsintehtyjä kynttilöitä ja uniikkia keramiikkaa.



Järjestämisvastuun lisäksi kyläyhdistys osallistui Marian joulutoriin kioskilla myyden vihtoja, makkaraa sekä kuumaa mehua. Makkaramyynti toteutettiin yhteistyössä Enjoy&Nature BB:n kanssa. Ohjelmassa oli myös arpajaiset, johon oli hankittu palkintoja lahjoituksina. Lapsille oli tarjolla ilmaiseksi vaahtokarkkeja, joita sai paahtaa avotulella. Marian joulutori oli onnistunut tapahtuma ja sai todella hyvää palautetta niin kävijöiltä kuin myyjiltä, vaikkakin lumisade hieman häytti pääosin ulkona olevaa tapahtumaa.

Kiinteistöt

Kyläyhdistys omistaa kioskirakennuksen sekä WC- ja varastorakennuksen. Kiinteistöjen ylläpito hoidettiin pääosin hallitusten jäsenten kesken. Ylläpito sisältää mm. alueiden siisteydestä huolehtimisen sekä paperi ja siivoustarvikehankinnat. Saniteettitilojen siivous ostettiin ulkopuoliselta. Ekoeläin Oy huolehti tilojen siivouksesta kesäaikaan kaksi ja talviaikaan kerran kuukaudessa.

Koiviston auto tiedusteli toukokuussa mahdollisuutta vuokrata WC-tiloja linja-autokuskiin käyttöön. WC:t vuokrattiin Koiviston auton kuskiin käyttöön heinäkuusta alkaen toistaiseksi voimassa olevalla sopimuksella.

Rakennusten sähkösopimus uusittiin samalta toimijalta vuodeksi.

Kioskilla pidettiin keväällä 27.4. talkoot, jossa suoritettiin kioskin alueen siivous (haravointi, roskat pois, hiekka pois asfaltilta jne.) Kioskin Festivo- Kylmäkaapin tiivisteet uusittiin toukokuussa.

Kioskin ulko-oven syvennykseen toteutettiin kesän 2024 aikana lukittava ovi yrittäjien pyynnöstä.

Kioskin huoltomaalauksen maaleihin ja tarvikkeisiin haettiin tuotantotukiaavustusta. Sivistys- ja hyvinvointivaliokunta myönsi yhdistykselle 800€ talkootyönä suoritettavan maalauksen maaleihin ja tarvikkeisiin. Maalaustalkoot pidettiin 6.-8.9.2024. (Lue lisää kohdasta Tapahtumat)

Alkuvuodesta havaittiin, että huoltorakennuksen pakkasvahdit eivät olleet riittävät ja osa hanoista jäätty. Onneksi selvisimme pelkällä sulatuksella. Loppuvuodesta päivitimme huoltorakennukseen lämpötilavalvontaa sekä inva-WC:hen, septitilaan sekä pikkuvarastoon siirrettävät patterit.

Jäsenet

Kertomusvuoden lopussa yhdistykseen kuului viisi henkilöjäsentä, kolmesta perhejäsentä yhteensä 18 jäsentä. Aiempaan vuoteen kasvua on kaksi jäsentä. Jäsenhankintaa on edistetty sekä tapahtumissa että yhdistyksen somekanavissa. Jäsenmaksut eivät ole yhdistyksen ensisijainen tulonlähde, joten pieni jäsenmäärä ei rajoita toimintaa, sillä yhdistyksen toiminta ei ole rakennettu jäsenmaksujen varaan.

Jäsenrekisteriä ylläpidetään Kyläyhdistyksen Google drivessä. Liittyessään yhdistyksen jäseneksi google forms-lomakkeella tiedot tallentuvat rekisteriin automaattisesti. Tarvittaessa jäsen lisätään manuaalisesti rekisteriin, jos hän on ilmoittanut jäseneksi jotain muuta kanavaa käyttäen.

8.4.2024 luotiin ”Kyläyhdistyksen aktiivit” Whatsapp-ryhmä, jossa yhdistys voi tiedottaa yhdistystä koskevista asioista sekä tiedustella vapaaehtoisten halukkuutta erilaisiin tapahtumiin ja talkoisiin. Ryhmässä oli vuoden lopussa 26 jäsentä. Kyläyhdistys ja aktiivit ovat kokeneet ryhmän toimivaksi ja helpoksi tavaksi lähestyä vapaaehtoisia. Ryhmään liittyminen on vapaaehtoista, kuten myös talkotoimintaan osallistuminen.



Muu toiminta

Kyläyhdistys on vuoden aikana osallistunut ja järjestänyt erilaisia tapaamisia ja palavereja kylän yhdistysten ja muiden alueen toimijoiden kanssa.

Kyläyhdistys hoiti ladut kirkolta Finlandia-ladulle saakka 26.1.2024. Kaiken kaikkiaan latua oli yli 5 km. Valitettavasti tämä kerta jäi ainoaksi, koska säät eivät suosineet latujentekoa tämän jälkeen. Ladut saivat kuitenkin paljon kiitosta.

Kylän yhdistysten tapaaminen järjestettiin 26.3.2024 klo 18:00 Kunnantuvan yläkerrassa. Tapaamisessa käytiin läpi kyliemme tapahtumakalenteria, kyläturvallisuutta sekä Fribart -hanketta.

25.6.2024 pidettiin vihtatalkoot, jossa tehtiin joulukuun Marian joulutorin vihdat. Samalla pidettiin Leikkikenttäkekkereiden suunnitelupalaveri.

Kyläyhdistykselle hankittiin Hattara- ja popcornkoneet 26.6.2024. Koneita hyödynnetään yhdistyksen tapahtumissa ja mahdollisuuksien mukaan vuokrataan muille toimijoille.

Kyläyhdistys osallistui syksyllä Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilun Leader-avusteisen ja EU:n osarahoittaman ”KyläLähtee Liikkeelle” -hankkeen kampanjaan, jossa oli tavoitteena saada perheet yhdessä liikkeelle. Kampanjaa mainostettiin Kyläyhdistyksen somessa ja Kioskin infotaululla.

Marraskuussa valmisteltiin Marian joulutori -tapahtumaa keräämällä havuja tapahtumaan koristeeksi sekä joulukuun alussa pakattiin vihdat myyntikuntoon.

Varainhankinta

Yhdistyksen varainhankinta perustui seuraaviin tulonlähteisiin:

- Vuokratulot kioskista
- WC-sisäänpääsymaksut
- Vuokratulot WC:stä
- Jäsenmaksut
- Kyläposti lehden ilmoitusmyynti
- Tapahtumista perittävät maksut ja myyntituotot
- Avustukset
 - Toiminta-avustus, Hollolan kunta, toimitettu paperisena kuntaan 29.2.2024. Avustusta haettu 1000€, saatu 400€.
 - Tuotantotukiavustus, Hollolan kunta, lähetetty sähköpostilla kunnalle 13.3.2024. Avustusta haettu 900€, saatu 800€.